— 1 —

中 质 协 质 量 保 证 中 心

关于举办合规管理体系及内控体系能力建设
实务培训的通知

各相关组织：

在当前日益复杂的商业环境和强监管趋势下，健全的合规管

理与内部控制体系已成为企业行稳致远的“压舱石”和“安全网”。

为帮助企业高层管理者精准把握监管脉络、提升战略决策中的风

控意识，同时赋能内部执行团队掌握体系搭建与落地的核心方法

论与实操工具，全面提升企业抗风险能力和高质量发展水平，中

质协质量保证中心特别举办合规管理体系及内控体系能力建设

实务培训。现将有关安排通知如下。

一、培训目的

通过系统学习，企业高层管理者能够明晰合规内控的战略价

值，从公司治理角度审视风险；企业内的实施人员可系统掌握合

规内控体系“建、用、评、优”的全流程实战技能。本培训将帮

中心函字〔2025〕43 号

— 2 —

助有需求的组织从顶层设计到实操落地形成统一的管理意识和

风控要点，助力企业构建主动、有效且可自我完善的“防火墙”，

提升整体治理效能。参训学员可获得中质协质量保证中心颁发的

培训证明。

二、授课教师

中质协质量保证中心专职培训讲师、ESG 与可持续发展业务

产品技术经理，多年来辅导企业开展合规管理体系建设、ESG 管

理体系建设等工作，具备国家法律职业资格。

三、培训内容

（一）背景：合规管理体系建设的背景及现状。

（二）理论：合规管理体系基础知识及标准要点解读。

（三）工具：合规管理体系建设路径。

（四）案例：合规管理体系建设案例分析。

（五）拓展：合规、内控、风险、法务“四位一体”协同运

作机制探讨。

四、培训对象

（一）企业决策层：董事长、总经理、首席执行官（CEO）、

首席财务官（CFO）、首席风控官（CRO）等公司高管。

（二）核心管理层：各部门总监、副总经理。

（三）关键执行层：内控、合规、风险、审计、法务、财务、

运营、纪检监察等部门负责人及业务骨干。

— 4 —

附件

合规管理体系及内控体系能力建设实务培训回执表

单位名称

通讯地址

联 系 人 部门 职务

电 话 E-mail

学员姓名 性别 部门 职务 手机

培训费

中心获证组织 中国质协会员单位 2500 元/人

其他组织 2800 元/人

5 人及以上每人优惠 100 元 合计：

培训费

缴纳

可在报到时缴纳现金，或在报到前一周将培训费汇至指定账户

□微信/支付宝 □汇款

汇款账户

账户名：中质协质量保证中心

开户行：中国工商银行北京百万庄支行

账 号：0200001409024500146

汇款备注：“M51003”

发票开具

□专用增值税发票 □普通增值税发票

单位名称： 纳税人识别号：

地址： 电话：

开户行： 账号：

备 注 请务必在开班前 10 日内，将填写的回执表微信发送至联系人。

注：电子版回执可在 www.qac.com.cn 网站（市培训活动版块）下载

联系人：王老师 13910735446（微信同号）